
Reorganización 2021-00297

Johanna Alonso <johanna.alonso.abg@gmail.com>
Mié 2/02/2022 3:56 PM

Para:  Juzgado 11 Civil Circuito - Santander - Bucaramanga <j11ccbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buen dia.

Señores
JUZGADO ONCE CIVIL DEL CIRCUITO DE BUCARAMANGA
E. S. D.

REFERENCIA: Proceso de Reorganización Empresarial. 
DEUDOR: JAVIER EDUARDO ARCINIEGAS JIMENEZ.
ACREEDORES: Otros.

RADICADO: 2021-297-00

Adjunto Proyecto de calificación, graduación y derechos de voto e inventario de bienes.
 

cordialmente

-- 


Cindy Johanna Alonso Gonzalez

Abogada Universidad Externado de Colombia

Especialista en derecho Comercial y Tributario de la Universidad Externado de Colombia,

Candidata a Magister en Derecho Tributario Internacional, comercio exterior y aduanas de la Universidad Externado de
Colombia - CIAT

Calle 41 No. 11-05 Oficina 305 Edi. Garcia Rovira

Tel 301-3986261
Bucaramanga-Santander.
_______________________________________________________________


**Este mensaje y sus adjuntos se dirigen exclusivamente a su destinatario, puede contener información privilegiada o confidencial y es para uso exclusivo de la persona o

entidad de destino. Si no es usted el destinatario indicado, queda notificado que la lectura, utilización, reimpresión, reproducción, reenvío, distribución, divulgación, 

modificación, interceptación, sustracción divulgación y/o copia sin autorización puede estar prohibida en virtud de la legislación colombiana vigente. Si ha recibido este

mensaje por error, le rogamos que nos lo comunique inmediatamente por esta misma vía y proceda a su destrucción.

_______________________________________________________________________________________________

Ley 1581 de 2012,  por la cual se dictan disposiciones generales para la protección de datos personales. - Decretos Reglamentarios 1377 de 2013.
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INVENTARIO DE BIENES

JAVIER EDUARDO ARCINIEGAS JIMENEZ

NIT. 91.228.680-1

Efectivo

Caja 5.000.000            

Bancos 1.348.447            

Davivienda

Bancolombia

Scotiabank Colpatria

Acciones y Aportes 964.868.000       

Acciones Avisander S.A.S.

Clientes Nacionales 283.666.209       

Clientes Sector Avicola

Anticipo de Impuestos y Saldos a Favor 506.261.000       

Anticipo Impuestos DIAN

Saldo a Favor IVA

Inventarios 371.574.032       

Activos Biologicos Productivos

Aves Ponedoras

Productos Agricolas

Huevo Rojo Revoltura

Otros

Alimento Gallina Ponedora

Propiedad, Planta y Equipo 2.533.985.480    

Bienes Raices 1.747.241.910        

Apartamento Villa Campestre Cañaveral - Floridablanca

Terreno Cuzaman - Lebrija

Lote 6 El Florito vereda Portugal - Lebrija

Granja Sogamoso - Lebrija

Vehiculos 699.605.060           

Camioneta DUN196

Camión SSY278

Camión SSY584

Camión SUF857

Camión TTR705

TractoCamion SXT029

Muebles y Enseres 15.000.000             

Maquinaria y Equipo Avicola 72.138.510             

4.666.703.168    

Firmas: 

Javier Eduardo Arciniegas Jimenez Julieth Andrea Mendoza Carreño

C.C. 91.228.680 Contador Público

CC 1.095.726.319

TP 231788-T

TOTAL ACTIVO



Nombre o razón social
Nit o cédula de 

ciudadanía

Relación de 

partes
Concepto

Saldo de capital 

por pagar

Identificación bien 

en garantía

Valor del  bien 

en garantía

Valor 

créditos 

solicitados

Valor 

créditos 

reconocidos

Valor 

créditos 

postergados

Causa 

créditos 

postergados

Valor 

créditos 

rechazados

Causa 

créditos 

rechazados

(Primera clase fiscal)

(Primera clase fiscal): 2 MUNICIPIO DE FLORIDABLANCA 890205176 No aplica Predial 5.214.600            No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica

(Primera clase fiscal): 4 MUNICIPIO DE PIEDECUESTA 890205383 No aplica Predial 105.402               No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica

(Primera clase fiscal): 5 DEPARTAMENTO DE SANTANDER 890201235 No aplica Impuestos Vehiculos 10.204.684          No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica

Total primera clase fiscal 15.524.686 -              -              

Total primera clase 15.524.686 -              -              

(Segunda clase)

(Segunda clase): 1 BANCO PICHINCHA SA  890200756  No aplica Credito 289.770.629        Prenda vehiculos 825.243.060     No aplica No aplica No aplica No aplica

(Segunda clase): 2 LANCHEROS CHAPARRO ANGEL OLIVER  91220173  No aplica Contrato Compraventa 8.456.000            Prenda Acciones 221.061.000     No aplica No aplica No aplica No aplica

(Segunda clase): 3 INSUMMA BUSINESS GROUP FARMAVICOLA SA  804010612  No aplica Contrato Compraventa 24.620.000          Prenda Acciones 185.210.000     No aplica No aplica No aplica No aplica

(Segunda clase): 4 MEJIA DELGADO SANTIAGO  5536935  No aplica Contrato Compraventa 11.907.000          Prenda Acciones 103.774.000     No aplica No aplica No aplica No aplica

(Segunda clase): 5 DIAZ ACEVEDO OSCAR MAURICIO  91291730  No aplica Contrato Compraventa 3.848.000            Prenda Acciones 100.607.000     No aplica No aplica No aplica No aplica

(Segunda clase): 6 MEJIA SERRANO ROSMARY  63340094  No aplica Contrato Compraventa 4.188.000            Prenda Acciones 72.999.000       No aplica No aplica No aplica No aplica

(Segunda clase): 7 MEJIA SERRANO SANTIAGO  91239626  No aplica Contrato Compraventa 4.155.000            Prenda Acciones 72.458.000       No aplica No aplica No aplica No aplica

(Segunda clase): 8 ROMERO PORTILLA LUIS ALBERTO  13832490  No aplica Contrato Compraventa 2.404.000            Prenda Acciones 62.864.000       No aplica No aplica No aplica No aplica

(Segunda clase): 9 DIAZ QUESADA ARNULFO  5540637  No aplica Contrato Compraventa 4.540.000            Prenda Acciones 59.320.000       No aplica No aplica No aplica No aplica

(Segunda clase): 10 SANCHEZ BAENA FRANCISCO JAVIER  72128784  No aplica Contrato Compraventa 6.301.149            Prenda Acciones 13.727.000       No aplica No aplica No aplica No aplica

Total segunda clase 360.189.778 -              -              

(Tercera clase)

(Tercera clase): 1 BANCO DAVIVIENDA SA  860034313  No aplica Credito Hipotecario 437.762.571        No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica

(Tercera clase): 2 ALIRIO SALCEDO ARCINIEGAS 13819876 No aplica Letra Garantia Hipotecaria 500.000.000        No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica

Total tercera clase 937.762.571 -              -              

(Cuarta clase)

(Cuarta clase): 1 AVISANDER S.A.S  800003895  No aplica Factura Proveedor 2.505.721.110      No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica

(Cuarta clase): 2 CENTROAGRO SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADAS  890211234  No aplica Factura Proveedor 61.839.606          No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica

(Cuarta clase): 3 PRODUCTORA NACIONAL AVICOLA SA PRONAVICOLA  890321213  No aplica Factura Proveedor 12.564.481          No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica

(Cuarta clase): 4 AVICOLA COLOMBIANA S.A. AVICOL  890900135  No aplica Factura Proveedor 32.207.300          No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica

(Cuarta clase): 5 TECNOLOGIA AVICOLA LABORATORIOS LTDA  900139809  No aplica Factura Proveedor 16.515.686          No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica

(Cuarta clase): 6 LA VALENCIANA MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION SAS  901252103  No aplica Factura Proveedor 20.952.844          No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica

(Cuarta clase): 7 ARCINIEGAS JIMENEZ SERGIO HERNANDO  91260887  No aplica Factura Proveedor 84.231.000          No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica

(Cuarta clase): 8 BANCO DE BOGOTA SA  860002964  No aplica Credito Bancario 118.151.745        No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica

(Cuarta clase): 9 ITAU CORPBANCA COLOMBIA SA  890903937  No aplica Credito Bancario 130.750.284        No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica

(Cuarta clase): 10 SCOTIABANK COLPATRIA SA  860034594  No aplica Credito Bancario 69.226.018          No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica

(Cuarta clase): 11 BANCO GNB SUDAMERIS  860050750  No aplica Credito Bancario 78.494.278          No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica

(Cuarta clase): 12 BANCO DE BOGOTA SA  860002964  No aplica Avalista 248.459.440        No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica

(Cuarta clase): 13 BANCO DAVIVIENDA SA  860034313  No aplica Avalista 435.938.994        No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica

(Cuarta clase): 14 ITALCOL SA 860026895 No aplica Codeudor 169.716.254        No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica

(Cuarta clase): 15 KATHERINE GARCIA MENDOZA 1102367635 No aplica Letra 10.000.000          No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica

(Cuarta clase): 16 JORGE ARTURO JAIMES SANDOVAL 91352638 No aplica Letra 10.000.000          No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica

Total cuarta clase 4.004.769.040      -              -              

Total pasivo cierto externo 5.318.246.075      -              -              

Firmas: 

Javier Eduardo Arciniegas Jimenez Julieth Andrea Mendoza Carreño

C.C. 91.228.680 Contador Público

CC 1.095.726.319

TP 231788-T

Calificación y graduación de créditos



Nombre o razón social
Número de 

Identificación
Dirección de notificación Ciudad o municipio País

Tipo de vinculo 

con el deudor, 

socios, admon o 

controlante?

No de la 

obligación

Saldo de capital 

por pagar

Fecha de 

vencimiento de 

cada cuota u 

oblgación

Saldo capital 

vencido

Valor capital 

vencido 

(Actualizar al 

IPC DANE el 

valor del capital 

vencido)

Derechos de 

voto

Participación 

derechos de 

voto (%)

(Acreencia B)

(Acreencia B): 1 MUNICIPIO DE FLORIDABLANCA 890205176 CALLE 5  8 25 FLORIDABLANCA  COLOMBIA NINGUNO 890205176 5.214.600 2021-04-30 5.214.600 5.214.600 5.214.600 0,10%

(Acreencia B): 2 MUNICIPIO DE PIEDECUESTA 890205383 CR 7  9 43 PIEDECUESTA COLOMBIA NINGUNO 890205383 105.402 2021-04-30 105.402 105.402 105.402 0,00%

(Acreencia B): 3 DEPARTAMENTO DE SANTANDER 890201235 Cl 37  10 30 BUCARAMANGA  COLOMBIA NINGUNO 890201235 10.204.684 2021-03-12 10.204.684 10.204.684 10.204.684 0,19%

Total acreencia B 15.524.686 15.524.686 15.524.686 15.524.686 0,29%

(Acreencia C)

(Acreencia C): 1 BANCO PICHINCHA SA  890200756  CR 35 42 39  BUCARAMANGA  COLOMBIA NINGUNO 890200756  289.770.629 2021-07-13 289.770.629 289.770.629 289.770.629 5,45%

(Acreencia C): 2 BANCO DAVIVIENDA SA  860034313  AV EL DORADO 68B 31 P 1 BOGOTA DC COLOMBIA NINGUNO 860034313  437.762.571 2021-07-02 437.762.571 437.762.571 437.762.571 8,23%

(Acreencia C): 3 BANCO DE BOGOTA SA  860002964  CL 36 7 47 P 15 BOGOTA  COLOMBIA NINGUNO 860002964  118.151.745 2021-02-16 118.151.745 118.151.745 118.151.745 2,22%

(Acreencia C): 4 ITAU CORPBANCA COLOMBIA SA  890903937  CR 7  99 53 BOGOTA COLOMBIA NINGUNO 890903937  130.750.284 2020-12-21 130.750.284 130.750.284 130.750.284 2,46%

(Acreencia C): 5 SCOTIABANK COLPATRIA SA  860034594  CR 7 24 89 PISO 43 BOGOTA  COLOMBIA NINGUNO 860034594  69.226.018 2021-02-10 69.226.018 69.226.018 69.226.018 1,30%

(Acreencia C): 6 BANCO GNB SUDAMERIS  860050750  CR 7  75 85 BOGOTA  COLOMBIA NINGUNO 860050750  78.494.278 2021-01-21 78.494.278 78.494.278 78.494.278 1,48%

(Acreencia C): 7 BANCO DE BOGOTA SA  860002964  CL 36 7 47 P 15 BOGOTA  COLOMBIA NINGUNO 860002964  248.459.440 2021-06-30 248.459.440 248.459.440 248.459.440 4,67%

(Acreencia C): 8 BANCO DAVIVIENDA SA  860034313  AV EL DORADO 68B 31 P 1 BOGOTA DC COLOMBIA NINGUNO 860034313  435.938.994 2021-06-30 435.938.994 435.938.994 435.938.994 8,20%

Total acreencia C 1.808.553.959 1.808.553.959 1.808.553.959 1.808.553.959 34,01%

(Acreencia E)

(Acreencia E): 1 LANCHEROS CHAPARRO ANGEL OLIVER  91220173  CR 34  51 80 OF 501 BUCARAMANGA  COLOMBIA NINGUNO 91220173  8.456.000 2017-09-04 8.456.000 8.456.000 8.456.000 0,16%

(Acreencia E): 2 INSUMMA BUSINESS GROUP FARMAVICOLA SA  804010612  KM 7 16 136 BG 10 VIA GIRON  GIRON  COLOMBIA NINGUNO 804010612  24.620.000 2017-09-04 24.620.000 24.620.000 24.620.000 0,46%

(Acreencia E): 3 MEJIA DELGADO SANTIAGO  5536935  CC CABECERA III ET OF 315  BUCARAMANGA  COLOMBIA NINGUNO 5536935  11.907.000 2017-09-04 11.907.000 11.907.000 11.907.000 0,22%

(Acreencia E): 4 DIAZ ACEVEDO OSCAR MAURICIO  91291730  CALLE 49 20 29  BUCARAMANGA  COLOMBIA NINGUNO 91291730  3.848.000 2017-09-04 3.848.000 3.848.000 3.848.000 0,07%

(Acreencia E): 5 MEJIA SERRANO ROSMARY  63340094  CC CABECERA III ET OF 317  BUCARAMANGA  COLOMBIA NINGUNO 63340094  4.188.000 2017-09-04 4.188.000 4.188.000 4.188.000 0,08%

(Acreencia E): 6 MEJIA SERRANO SANTIAGO  91239626  CL 28 22 49 AP 203 ED PREMIUM   BUCARAMANGA  COLOMBIA NINGUNO 91239626  4.155.000 2017-09-04 4.155.000 4.155.000 4.155.000 0,08%

(Acreencia E): 7 ROMERO PORTILLA LUIS ALBERTO  13832490  CR 39 N 48 72 AP 501  BUCARAMANGA  COLOMBIA NINGUNO 13832490  2.404.000 2017-09-04 2.404.000 2.404.000 2.404.000 0,05%

(Acreencia E): 8 DIAZ QUESADA ARNULFO  5540637  AV LA ROSITA 17 10   BUCARAMANGA  COLOMBIA NINGUNO 5540637  4.540.000 2017-09-04 4.540.000 4.540.000 4.540.000 0,09%

(Acreencia E): 9 SANCHEZ BAENA FRANCISCO JAVIER  72128784  CL 200 12 152 CA 138 CON BALMONTI  FLORIDABLANCA  COLOMBIA NINGUNO 72128784  6.301.149 2017-09-04 6.301.149 6.301.149 6.301.149 0,12%

(Acreencia E): 10 ALIRIO SALCEDO ARCINIEGAS 13819876 CR 39  51 14 ED LA FORET BUCARAMANGA  COLOMBIA NINGUNO 13819876 500.000.000 2019-09-30 500.000.000 500.000.000 500.000.000 9,40%

(Acreencia E): 11 AVISANDER S.A.S  800003895  CL 3 2 50  GIRON  COLOMBIA CONTROLANTE 800003895  2.505.721.110 2021-06-14 2.505.721.110 2.505.721.110 2.505.721.110 47,12%

(Acreencia E): 12 CENTROAGRO SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADAS  890211234  KM 4 700 M VEREDA RIO FRIO ANILLO VIAL BG 14 PQ INDUSTRIAL ZIMURA GIRON  COLOMBIA NINGUNO 890211234  61.839.606 2021-07-27 61.839.606 61.839.606 61.839.606 1,16%

(Acreencia E): 13 PRODUCTORA NACIONAL AVICOLA SA PRONAVICOLA  890321213  MEDIACANOA KM 8 VIA BUGA BUENAVENTURA YOTOCO  BUENAVENTURA  COLOMBIA NINGUNO 890321213  12.564.481 2020-07-23 12.564.481 12.564.481 12.564.481 0,24%

(Acreencia E): 14 AVICOLA COLOMBIANA S.A. AVICOL  890900135  TO DAVIVIENDA CL 26  68C 61 BRR CIUDAD SALITRE OF 527 BOGOTA  COLOMBIA NINGUNO 890900135  32.207.300 2020-07-05 32.207.300 32.207.300 32.207.300 0,61%

(Acreencia E): 15 TECNOLOGIA AVICOLA LABORATORIOS LTDA  900139809  KM 1 VIA PALENQUE CHIMITA ZONA INDUSTRIAL CR 3  1 49 BOD 20 GIRON  COLOMBIA NINGUNO 900139809  16.515.686 2020-07-30 16.515.686 16.515.686 16.515.686 0,31%

(Acreencia E): 16 LA VALENCIANA MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION SAS  901252103  AV 10 16 24 LOS PATIOS  LOS PATIOS  COLOMBIA NINGUNO 901252103  20.952.844 2020-10-05 20.952.844 20.952.844 20.952.844 0,39%

(Acreencia E): 17 ARCINIEGAS JIMENEZ SERGIO HERNANDO  91260887  CR 20 33 46  BUCARAMANGA  COLOMBIA HERMANO 91260887  84.231.000 2021-06-10 84.231.000 84.231.000 84.231.000 1,58%

(Acreencia E): 18 ITALCOL SA 860026895 KM 6 AUTOPISTA GIRON GIRON  COLOMBIA NINGUNO 860026895 169.716.254 169.716.254 169.716.254 169.716.254 3,19%

(Acreencia E): 19 KATHERINE GARCIA MENDOZA 1102367635 CR 4  1D 60 T4 APTO 903 CONJ ENTREPARQUES PIEDECUESTA COLOMBIA NINGUNO 1102367635 10.000.000 2021-06-30 10.000.000 10.000.000 10.000.000 0,19%

(Acreencia E): 20 JORGE ARTURO JAIMES SANDOVAL 91352638 CONJ BOSQUES DEL HATO T5 APTO 0317 PIEDECUESTA COLOMBIA NINGUNO 91352638 10.000.000 2021-06-30 10.000.000 10.000.000 10.000.000 0,19%

Total acreencia E 3.494.167.430 3.494.167.430 3.494.167.430 3.494.167.430 65,70%

Total derechos de voto 5.318.246.075 5.318.246.075 5.318.246.075 5.318.246.075 100,00%

Firmas: 

Javier Eduardo Arciniegas Jimenez Julieth Andrea Mendoza Carreño

C.C. 91.228.680 Contador Público

CC 1.095.726.319

TP 231788-T

 Derechos de voto


